Entgratfräser   Deburring milling cutters, Fraises d’ébavurage, Frese per smussatura
V
V
V-1
Entgratfräser   Deburring milling cutters, Fraises d’ébavurage, Frese per smussatura
B10 (FP 84) EF-..
L01 (FP 82) EFA-..
L01 (FP 82) EF-..

V- 7
V-10
Entgratfräser Deburring mills, Fraises d’ébavurage, Frese per smussatura Page
Zirkularfräser Circular mills, Fraises d'ébavurage, Frese per smussatura Page
Entgratringe Deburring Rings, Fraises modulables d’ébavurage, Anello per smussare
B06 (FP 42) ASF-..
V-12
Fasenfräser Chamfering mills, Fraises à chanfreiner, Frese per smussatura
V
V-2
M6-M20 Page X-4
B10 Entgratfräser Deburring milling cutters, Fraises d’ébavurage, Frese per smussatura
Schaftfräser DIN 1835-B  Shank type mills, Fraises à queue Weldon, Frese a gambo Weldon
Bestell-Nr. D D1 α l N L d Z
Order-No., Référence, Codice
 EF-30-84-2 6,7 21,60 30° 4,2 52 100 16 2
 EF-45-84-2 7,0 18,90 45° 5,9 52 100 16 2
 EF-60-84-2 10,7 19,35 60° 7,3 52 100 16 2
V
V-3
Vc
[m/min]

S
V
V-4
Schaftfräser DIN 1835-B  Shank type mills, Fraises à queue Weldon, Frese a gambo Weldon
Der Winkel α und die Länge l laufen konvex aus.
The angle α and the length l give the effective cut a convex profile.
L’angle α et la longueur l donnent un profil de coupe convexe.
L`angolo alpha e la lunghezza l generano un profilo convesso.
Die erzeugte Fläche ist konturtreu.
The machined surface is free of geometric distortion.
L´angle donné est respecté.
L´angolo indicato rimane invariato.
L01 Entgratfräser Deburring milling cutters, Fraises d’ébavurage, Frese per smussatura
Bestell-Nr. D D1 α l L d Z
Order-No., Référence, Codice
 EF-10-82 4,3 31,6 10° 2,4 100 25 1
 EF-15-82 4,3 31,1 15° 3,5 100 25 1
 EF-22,5-82 4,3 30,0 22,5° 5,3 100 25 1
 EF-30-82 4,3 28,5 30° 6,9 100 25 1
 EF-45-82 9,3 29,1 45° 9,9 100 25 1
 EF-60-82 9,2 23,5 60° 12,3 100 25 1
 EF-75-82 13,2 20,5 75° 13,8 100 25 1
Bestell-Nr. D D1 α l L d Z
Order-No., Référence, Codice
 EFA-10-82 1,5 28,5 10° 2,4 100 25 1
 EFA-15-82 1,7 28,3 15° 3,5 100 25 1
 EFA-22,5-82 1,7 27,1 22,5° 5,3 100 25 1
 EFA-30-82 2,8 27,0 30° 6,9 100 25 1
 EFA-45-82 3,3 22,9 45° 9,9 100 25 1
 EFA-60-82 4,5 18,2 60° 12,3 100 25 1
 EFA-75-82 9,3 16,2 75° 13,8 100 25 1
V
V-5
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio

V-6
Schaftfräser DIN 1835-B  Shank type mills, Fraises à queue Weldon, Frese a gambo Weldon
Rückwärtiges Fasen bei ø8 und ø12 nicht möglich!
Chamfering by reverse operation with ø 8 and ø 12 not possible!
Usinage en tirant impossible avec les ø 8 et ø 12!
Non è possibile la retrosmussatura sui diametri 8 e 12!
ø40-125 Page II-32
ø22-40 Page IV-4
ø40-63 Page VII-10
ø32-50 Page X-8
ø22-32 Page III-10
B12 Zirkularfräser Circular mills, Fraises d'ébavurage, Frese per smussatura
Bestell-Nr. D D1 N L1 L d Z
Order-No., Référence, Codice
 45ZF-08-328-1   8 19,75 22 62 110 16 1
 45ZF-12-328-1 12 23,75 22 62 110 16 1
 45ZF-16-328-2 16 27,75 62 62 110 16 2
 45ZF-20-328-3 20 31,75 80 80 130 20 3
 45ZF-25-328-3 25 36,75 74 74 130 25 3
 45ZF-32-328-4 32 43,75 74 74 130 25 4
V
V-7
Aufsteckfräser   Shell type mills, Fraises à alésage, Frese per attacco a manicotto
MS= Mittenschraube Central screw, Vis centrale, Vite centrale di fissaggio
B12 Zirkularfräser Circular mills, Fraises à chanfreiner , Frese a candela per smussaturara
ø40-125 Page II-32
ø22-40 Page IV-4
ø40-63 Page VII-10
ø32-50 Page X-8
ø22-32 Page III-10
Bestell-Nr. D D1 H d B Z MS
Order-No., Référence, Codice
 45ZF-40-328-5 40 51,75 50 22 38 5 MS-10x30-912
 45ZF-50-328-6 50 61,75 50 27 46 6 MS-12x35-912
 45ZF-63-328-7 63 74,75 50 27 58 7 MS-12x35-912
V
V-8
Fräswendeplatten und Schnittdaten
Milling inserts and parameters, Plaquettes de fraisage et paramètres, Inserti e parametri di taglio

U
U
V
V-12
Aufsteckfräser   Shell type mills, Fraises à alésage, Frese per attacco a manicotto
ø40-80 Page VII-5
MS= Mittenschraube Central screw, Vis centrale, Vite centrale di fissaggio
15°-75° Page V-10
B06 Fasenfräser Chamfering mills, Fraises à chanfreiner, Frese per smussatura
Ersatzteile   Spare parts, Pièces de rechange, Parti di ricambio
SS 4,0-1
(M = 3,2 - 3,3 Nm) T 15 Fett
Grease, Graisse, Grasso
Bestell-Nr. D D1 H α L d B Z MS
Order-No, Référence, Codice
ASF-35-15-7 90,6 35 50 15° 7,2 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-35-20-9 89,5 35 50 20° 9,8 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-35-30-14 85,2 35 50 30° 14,4 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-35-35-16 82,5 35 50 35° 16,6 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-35-40-18 79,5 35 50 40° 18,6 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-35-45-20 76,0 35 50 45° 20,4 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-39-50-21 75,8 39 50 50° 22,0 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-39-60-25 68,0 39 50 60° 25,1 27 58 3x2 MS-12x30-912
ASF-39-70-27 58,9 39 50 70° 27,3 27 58 3x2 MS-12x35-912
ASF-39-75-27 54,0 39 50 75° 28,0 27 58 3x2 MS-12x35-912
V
V-13
HT50
(code 22)